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1000  245,366,193.15  700,292,612.46  633,386,776.27  312,272,029.34  66,905,836.19ACTIVO

1100  188,087,931.50  566,773,936.64  537,103,391.91  217,758,476.23  29,670,544.73ACTIVO CIRCULANTE

1110  132,027,318.88  243,715,062.36  242,296,700.93  133,445,680.31  1,418,361.43EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  32,100.00  44,150.00  76,250.00  0.00 -32,100.00EFECTIVO

1112  131,995,218.88  243,670,912.36  242,220,450.93  133,445,680.31  1,450,461.43BANCOS / TESORERÍA

1120  16,941,102.60  281,260,300.21  253,863,842.15  44,337,560.66  27,396,458.06DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1121  0.00  64,999,990.86  35,000,000.00  29,999,990.86  29,999,990.86INVERSIONES A CORTO PLAZO (DE 3 MESES A 12 

MESES)

1122  0.00  196,487,334.67  196,487,334.67  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  16,928,353.37  17,916,724.36  20,519,312.95  14,325,764.78 -2,602,588.59DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,833,012.53  1,833,012.53  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  12,749.23  23,237.79  24,182.00  11,805.02 -944.21OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  39,119,510.02  41,798,574.07  40,942,848.83  39,975,235.26  855,725.24DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134  39,119,510.02  41,798,574.07  40,942,848.83  39,975,235.26  855,725.24ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  57,278,261.65  133,518,675.82  96,283,384.36  94,513,553.11  37,235,291.46ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  59,794,273.38  133,066,047.69  96,283,384.36  96,576,936.71  36,782,663.33BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  4,030,000.00  0.00  0.00  4,030,000.00  0.00TERRENOS

1233  2,220,519.76  0.00  0.00  2,220,519.76  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  7,497,033.10  133,066,047.69  96,283,384.36  44,279,696.43  36,782,663.33CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  46,046,720.52  0.00  0.00  46,046,720.52  0.00OTROS BIENES INMUEBLES
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1240  40,527,932.98  452,628.13  0.00  40,980,561.11  452,628.13BIENES MUEBLES

1241  5,190,375.57  436,628.13  0.00  5,627,003.70  436,628.13MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  3,146,696.12  0.00  0.00  3,146,696.12  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  1,340,745.03  0.00  0.00  1,340,745.03  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  25,086,075.65  0.00  0.00  25,086,075.65  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  256,940.00  0.00  0.00  256,940.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  5,347,402.28  16,000.00  0.00  5,363,402.28  16,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  159,698.33  0.00  0.00  159,698.33  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -43,043,944.71  0.00  0.00 -43,043,944.71  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -10,186,825.75  0.00  0.00 -10,186,825.75  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -32,857,118.96  0.00  0.00 -32,857,118.96  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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